Capitōnēs, dicuntur duri, qui nunquam de sua sententia immutantur, ut apud Plaut. in Persa. *חַרְבָּה קְשֵׁחֶה בָּרֶכֶף.* an epures. GALL. Testus, grosses testes, opinastres. ITAL. Testarelli, di suo capo, obstinati. GER M. Hartkopf / eintönig / die von item topf oder meinung nit abweichen wollen. HIS P. Porfiados, confirmados, hombres de cabeça. ANGL. That bath great heads, stubburne and willfull. ¶ Dicitur & Capito, qui magnum habet caput. Cic. de nat. deor. Redeo ad deos, ecquis si non tam Strabones, aut petulcos esse arbitramur: ecquis nævum habere: ecquis silos, flaccos, frontones, capitones, &c. ¶ Est item Capito pisces apud Catonem de R. R. c. 158. ¶ ANGL. A codde fishe. ¶ *κερπός πετραιός*, vel potius κεφαλῆς πετραιός, mugil fluialis, similis est mugili, cuius in dorso unica pinna, os fine dentibus, sed asperum, branchiæ quaternæ ac geminæ, oculi pupilla nigra. Cato c. 148. de alvo de jicienda, pisces capitoneum (scriptum capitoneum) & scorpionem memorat. Ausonius in Mosella:

Squameus herbosæ capito interlacet arenas,

Viscere prætenero fartim congestus aristis.

Capitōsūs, a, um, *κεφαλῆς.* ANGL. Which hath a great head. ¶ Qui magnum caput habet. ¶ Interdum dicitur qui est duri capitis, qui & cervicosus appellatur.

Capitulātūm, dicitur quod in summo crassum quiddam habet in morem capitelli, κεφαλῆς. Plin. Folia bovis linguæ similia, minor, subcandi

subeandida, & in cacumine capitularia.
Capitulatum, adverb. Per capita. { GALL. Par petit sommaires & articles. ITAL. Per capitolii, per parti. GERM. Durch die capitel von capitel zu capitel. HISP. De capitulo en capitulo. ANGL. By speciall heades and sommes. } Plin. lib. 2. cap. 12. Nunc confessa de iisdem breviter atque capitulatum attingam. Nepos in Vita Catonis. Scriptis in quarto libro bellum punicum primum, in quinto secundum, atque haec omnia capitulatum sunt dicta: Reliqua pari modo perscrutus est.

Capitulo, as, Capitulum appono, vel per capita distinguo, κιφαλιον. Unde & Recapitulare, πακεφαλαιον, est breviter quæ dicta sunt per capita recensere.

Capitulum, diminutivum, significat parvum caput. { κιφαλιον. GALL. Petite teste. ITAL. Picciolo capo. GERM. Ein heuplin / Kopflein. HISP. Pequena cabeça. ANGL. A little head. } Plaut. Curc. Ubi quid surripere, opero capitulo caldum bibunt. ¶ Est & vox blandientis. Idem, Meum capitulum, meus ocellus. Ter. O lepidum capitulum. ¶ Capitulum, pro homine. Scrbam te huic capitulo satis esse facturum (i. mihi penè libero.) Plaut. Asin. sc. 4. a. 2. ¶ Aliquando dicitur initium sententiae, quod per metaphoram etiam Caput vocatur, κιφαλιον. Cic. 1. de Legibus. Nec verò ferent, si audierint te primum capitulum optimum prodidisse: in quo scriptis nihil curare Deum, nec sui, nec alieni. ¶ Item caput columnarum. Plin. lib. 36. cap. 23. Quoniam capitulis Corinthiorum eadem est altitudo, &c. ¶ Est etiam locus, ubi congregantur Monachi, Canonici, & omnino qui Capitulares dicuntur, quia ibi capita religiosorum, h. c. primores Ecclesiastici considunt. Italicum est Capitolo. ¶ Usurpatur pro ipsis canoniceis congregatis, seu collegio. ¶ Est præterea utbs Italiae prope Bouillas, & Calatias.

Capitulum Martis, Eryngion apud Diosc. lib. 3. cap. 23.

Capys, καπυς, nomen Troiani cuiusdam, qui Capuam ædificauit. Virgil. lib. 10.

Et Capys, hinc nomen Campana ducitur urbi.

Hujus meminerunt Dictys Cretensis, & Dares Phrygius. Item interpres Quint. Calabri poëra in lib. 12. qui cum majestate Homeri videtur quasi contendere. ¶ Fuit item Capys filius Assaraci, & pater Anchise. Ovid. in Fast.

Tros est eneratus ab illo:

Assaracum erat hic, Assaracumque Capys.

¶ Capys item Sylvius, Albanorum rex, & Capeti pater.

Cara, radix est herbae eiusdem nominis, qua lacti admista, Hircius scribit Caesaris exercitum diu in opiam levasse.

Carabis, καραβης, fluvius est apud Seras, Scythiae populos, cuius meminit Plin. lib. 6. cap. 17.

Cärabūs, Genus cancri. Plin. lib. 9. cap. 11. Cancrorum genera carabi, astaci, maiae, paguri, heracleotici, leones, & alia ignobiliora. Carabi à cæteris canceris cauda distant. In Phœnicio καραβης, vocantur, tantæ velocitatis ut consequi non sit possibile. ¶ Carabus navicella est apud Isidor.

Caracalla, æ, indumenti genus fuit ad talos usque demissum, ab Antonino Imperatore populo datum: unde & Caracalla agnomen inventum. Author Sext. Aurel. in Anton. ¶ Ejus haec sunt verba: Caracalla nomen accepit à vestimento, quod populo dederat, demissu usque ad talos, quod ante non fuerat: unde hodie Antonianæ dicuntur Caracalla hujusmodi, in usu maximè Romanæ plebis frequentatae.

Caractra, oppidum est in Hispania, quod hodie vulgo Guadalaira dicitur.

Caradocta, multorum cantia: fortè Cataletta.

Caralitanum, & Caralitani (quæ huc perperam ingestæ erant.) Vide Calaritanum, & Calaritani.

Carambis, καραμβης, Campo pisello. Promontorium magnum Paphlagoniæ ad Septentrionem porrectum, arctinæ frontis habens formam, quod longo spatio pelago incumbens, Scythiae objectum peninsulae, Euxinum Pontum bimarem videtur efficere.

Carambucis, fluvius est Scythiae ad montes Riphæos. Plin. lib. 6. c. 13.

Carana, Ponti oppidum, à quo Caranensis regio dicitur, ut scribit Strab. lib. 12. Geographia.

Caranitis, præfectura est Armeniæ majoris. Plin. lib. 5. cap. 24.

Caranus, Macedonia rex, cuius historiam pluribus persecutur Just. lib. 7. Ejus etiam meminit Solinus c. 12. ¶ Est item Caranus Aradio-

rum portus in Phœnico prope Palmum urbem. Vide Strab. lib. 13.

Caraseni, populi Tauricæ regionis. Plin. lib. 4. cap. 12.

Carastaci, Plin. lib. 6. cap. 7. Populi sunt circa Mæotim.

Caraxus, quod haec hinc vitiosè scriptum, ita alieno loco colloca-

tum fuit. Vide Coraxus.